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Veprimtaria Kryesore 

PRASINO LADI Sh.p.k 

L71910018H 

Rruga Ali Pashe Tepelena , Lagjja Nr.14 
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Mbledhjen dhe grumbullimin e vajit te gatimit te perdorur: 

lnstalimi i makinerive dhe pajisjeve industriale qe lidhen me 

mbledhjen dhe grumbullimin e vajit te gatimit te perdorur; 
Testimi dhe analiza teknike; Sherbime te tjera tregtare . 
Tregtim me shumice dhe pakice te produkteve 
te ndryshme ushgimore dhe industriale. 

PASQYRAT FINANCIARE 
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Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 

Pasqyra Financiare jane individuale 

Pasqyra Financiare jane te konsol iduara 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 
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Nga 

Deri 

PO 
JO 

LEKE 

LEKE 

10.07.201 7 
31.12.2017 

30.03.2018 



Shoqeria "PRASINO LADI SH.P.K", DURRES 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I v E T Shenimet 2017 2016 

Aktivet Afatshkurtra 
..... Aktivet monetare 4 4,762,604 0 

1 Banka 4. 1 4,027,799 

2 Ark a 4.2 734,805 

..... lnvestime 0 0 

1 Ne tituj pronesie te niesive ekonomike brenda aruoit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

..... Te drejta te arketueshme 5 2,135,057 0 

1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 
i 
' 

2 Nqa niesite ekonomike brenda aruoit 
3 Nga niesite ekonomike ku ka interesa oiesemarrese 
4 Te tjera 5.1 2 135,057 

5 Kapital i nenshkruar i papaquar 
. ..... lnventaret 6 1,934,928 0 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe aivsemorodukte 
3 Produkte te qatshme 
4 Mallra - Vai Perdorur 6.1 1,934 ,928 

5 Aktive Bio/ogjike (Gje e qjalle ne rritie e maimeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapaqime per inventar 

..... Shpenzime te shtyra 

..... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
I TOT ALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,832,589 0 

Aktivet Afatgjata 
..... Aktive financiare 0 0 

1 Titui pronesie ne njesite ekonomike brenda qrupit 
2 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike brenda qrupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa oiesemarrese 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 Titui te tiere te mbaitur si aktive afatqiata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

..... Aktivet materiale 7 5,795,020 0 
1 Taka dhe ndertesa 
2 lmpiante dhe makineri 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 7.1 3,220,299 
4 Parapaqime oer aktive materiale dl1e ne oroces 
5 Permisim Aktivesh 7.2 2,574,721 

..... Ativet biologjike 
· ..... Aktive io materiale: 0 0 

1 Koncesione,patenta ,licenca,marka treQtare,te drejta dhe aktive te nq iashme 
2 Emrii Mire 
3 Parapaqime per AAJM 

..... Aktive tatimore te shtyra 

..... Kapitali i nenshkruar i papaguar 8 3,977,000 
II TOT ALl AKTIVEVE AFATGJATA 9,772 ,020 0 

AKTIVE TOT ALE 18,604 ,609 0 



Shoqeria "PRASINO LADI SH.P.K", DURRES 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016 

.... Detyrime afatshkurtra: 9 4,260,924 0 

1 Tilujt e huamarrjes 
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 
3 Arketime ne a vance per oorosi 
4 Te paqueshme per aktivitetin e shfrytezimit 9.1 4,031,407 

5 Deftesa te paaueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive elwnomike brenda grupit 
7 Te oaaueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa oiesemarrese 
8 Te paaueshme ndai punoniesve dhe sigurimeve shoqlHorelshendetsore 9.2 148,381 

9 Te pagueshme per detvrimet tatimore 9.3 81 ' 137 
10 Te tjera te pagueshme 

.... Te paQueshme per shpenzime te konstatuara 

.... Te ardhura te shtyra 

.._ Provizione 
To tali i Detyrimeve afatshkurtera 4,260,924 0 

.._ Detyrime afataiata: 0 0 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne a vance per oorosi 
4 Te paqueshme oer aktivitetin e shfrvtezimit 
5 Deftesa te paaueshme 
6 Te pagueshme ndaj niesive ekonomike brenda grupit 
7 Te paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te tjera te pagueshme 

.... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

.... Te ardhura te shtvra 

.... Provizione: 0 0 
1 Provizione per oensionet 
2 Provizione te tiera 

.... Detyrime tatimore te shtvra 
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

DETYRIMET TOT ALE 4,260,924 0 

.... Kapitali dhe Rezervat 

.... Kapitali i Nenshkruar 10 19,885,000 

.... Primi i lidhur me kapitalin 

.... Rezerva konvertimi 

.... Rezerva te tiera 0 0 
1 Rezerva ligjore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tiera 

.... Fitimi i pashperndare 

.... Fitim I Humbia e Vitit 11 -5,541 ,3 15 
Totali i Kapitalit 14,343,685 0 

TOT ALl I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 18,604,609 0 

(0.00) 



Shoqeria "PRASINO LADI SH.P.K", DURRES 

Nr 
.... 
.... 
.... 
.... 
.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

Nr 
.... 

.... 

.... 

.... 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 12 

Ndryshimi ne inventarin e prod. te gatshme dhe prodhimit ne proces 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 13.1 

1 Lenda e pare d/Je materiale te konsumues/Jme 

2 Te tjera st1penzime 

Shpenzime te personelit 

1 Paga d/Je s/Jperblime 13.2 

2 Sflpenzime te sigurimeve s/Joqerorels/Jendetsore (paraqitur vegmas 
13.3 

nga s/Jpenzimet per pensionet) 

?hvleres imi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

~hpenzime te tjera shfrytezimi 13.4 

Te ardhura te tjera 

1 
Te ard/Jura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

(paraqitur vegmas te ardlwrat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ard/Jura nga investimet dhe twate e tjera pjese e akliveve afatgjata 

(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te arketueshem dlw te ardhura te tjera te ngjas/Jme (paraqitur 

vegmas te ardlwrat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te 
mbajtura si aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare 

1 
Sl1penzime interesi dhe s/Jpenzime te ngjas/1me (paraqitur vegmas 

s/Jpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Sflpenzime te tjera financiare 13.5 

Pjesa e fitim iUhumbjes nga pjesemarrjet 

Fitimi/Humbja para tatimit 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1 S/Jpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 

2 Sl1penzimi i tatim fitimit te shtyre 

3 Pjesa e talim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/Humbja e vitit 14 

Fitimi /Humbja per: 

Pronaret e njesis(} ekonomike meme 

lnteresat jo-kontrol/uese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Pershkrimi i Elementeve 

Fitimi/Humbja e viti! 

Te ardhura te tjera qjitheperfshirese per vitin: 

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaia 

Diferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Diferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitie 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

Totali i te ardhurave te tjera qjitheperfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave qjitheperfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 

lnteresat jo-kontrolluese 

2017 2016 

-

- 0 

-

(2,211 ,570) 0 

(2,041 ,698) 

(169 ,872) 

(3,333,487) 

0 

3,741 0 

3,741 

(5,541,315) 0 

- 0 

(5,541,315) 0 

2017 2016 

(5,541,315) -

- -
(5,541,315) 

~ 
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Shoqeria "PRASINO LADI SH.P.K" , DURRES 

~ 

.... 

.... 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materia/e 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Reniel(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Reniel(rritje) ne inventare 

Rritjel(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritjel(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filia/eve 

Pages a per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjat::~ materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritjel(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 05 shtator 2017 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2017 

2017 2016 

(5,541 ,315.32) 

(2 , 135,056.80) 

(1 ,934,927.50) 

4,11 2, 543.53 

148,380.50 

-5,350,376 0 

(5,795,021) 

-5,795,021 0 

0 0 

-11,145,396 0 

15,908,000 

4,762,604 0 



Shoqeria "PRASINO LAD! SH.P.K", DURRES 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

:!! .... <:: 
:c:i = -= ~ 

:... . "' ..= c; ~ .§ "' ;: OJ "' -.... -~ 0 "' c: "' "' ~-.:> ..., = ·- -.:> ~ ,.. - ,.. :... ,.. 0 "' "' E .., "' = :: ·c. .... :... .... 0 
.... - ,.. .... ... c: E "' OJ ... ~ .0] ... - - .... ·= -~ "' 0 0 i ·- = N ;;;.. N .;::: .... ... c: :<.> 0 ... :... 

·;: ..::: ... c: ... ·- ~E ~ '.:' ·..;:: c.. · - .Q f- Zi = f-
-= ~ ~ 0 ~~ ... ~-;; t.. E - 0 

"' ~ E ::G rn ~ ::s -=~ "' ::G c. = 
~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 0 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me I janar 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2017 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 

Fitimi I Humbja e vitit 0 
Te ardhura te tjera qjitheperfshirese: 0 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 

0 
vi tin: 
Transaksionet me pronaret e njesise 

0 
ekonomike te njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 
Dividendi' te paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 

0 
ekonomike 

0 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
dhjetor 2016 

0 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
dh.ietor 2016 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 

0 
vi tin: 
Fitimi I Humbja e vi tit -5 ,541 ,315 -5,541,315 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 

Transaksionet me pronaret e njesise 
0 

ekonomike tc njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 19,885,000 19,885,000 
Dividende te paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesisi' 

0 ckonomike 

~ Pozicioni financiar mi.' 31 dhjctor 2017 19,885,000 0 () 0 0 0 0 -5,541,315 0 0 14,343,685 



Shoqeria "PRASINO LADI SH.P.K", DURRES 

lnventari fizik i mallrave dhe materialeve i dates 31 .12.2017 
Emortiml Njosia o matjcs Sasia ''e numor Vlora o 

'milllrave dho 
Sheno njolen nga n;os1to 

Nr meposill,: 
qe eshte gjcnd!c ma1111 dho matcnabl Sqanme 

matorialove gjondre 
(Kg rm• hn,Aitra,tope 

no nJesi sipas v!cros btor;es· 
.Mimi) 

1 Va Galimi Perdorur ka 28,980 1,934,928 

TO TALl 1,934,928 

• VIera rczulton duko shumozuar sasmo qc eshte g;cneljc to mallit apo materielit me cmlmm qc sf kane faturon mo to f'Jndl l ltl btorjos 

EMER MBIEMER 

-



Shuqorla " PRASINO LADI SH.P.K", DURRES 

PASQYRA E LLOGARIT JES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEV E PER VI TIN 2017 

Nr t; Ml: RTIMI 

AKTIVIT 

.. , pjJaka 40 x 40 156m2 

2 Matcrialo Ndcrtiml - Restaurimi 

--~ Profile Cctiku 

;I PafsJo 1 tldaulikc & Hidrosan~aro 

_a_~~re Alumlnl ( 7 Copo) 

. 6 Dmaro Alumlnl ( 1 Cope ) 

VLER' 
FILLESTARE 

EAKTIVIf 

Ndryshlmel g 'al c vll!t 2:0 17 

HYRJE OA UE TO TA Ll 

AKTIVESH AKTIVESii 31 OH JCTOR 

b d•o •b-c 

168,999 168,999 

963,946 963.946 

52 ,500 52.500 

340 ~79 340.370 

37,506 37,506 

6,667 6,667 

26,667 26.66! 

60,000 60.000 
7 Dvcr Alum!l'l l (2 Cope 1 -..,.---------j-----,1---=o:-""-!+---l'--~"C' 
~ Motcriato Shtrimi (l amina!) 

9 1Weto Pone dhe Matcrlale te lldryshme 

10 Matcriato llrava. Mcntosha oJ) 

_!_!._ ~.,!.tn lme Elektrike 

12 Pllaka Mctamin 16m3 

13 Grila to Brcndshme 10.8m2• 1.46 m2 

J4 Sams UI'lO Galaxv 57 Edoa 32 GO 

15 Frlgarifcr 1 katsh 2 cope 

~- KondJcJoner lr.ver1cr 120000 BTU (5 Cope 

17 Lavattice 7 kg, 600 rpm 

..1.!_ Pom e ProsJont HDS 8/18·4C 

~ Komod Homa 46x 64 em (2 cope) 

20 Rall t.rbrash Roma 1 cope 

21 fl aft Ubmsh Roma (2 copo 

22 Tavolinc z re Roma (2 copot 

-~ ~ert1gc Zyrc drcjtor (3 cope) 

24 1 ra nspale le me lston ccliku 2000 k 

~ Pompe Lavazhi 388TSS/130 bar !/min 1.7 kw 

26 De 011ta Va"i 

27 Sorpontina por Dcpozita t (3 cope) 

.1!.. ~k_sesorc 1e Depovc (3 komplc te) 

29 Tavollnc Kendi Romn 3 cope 

30 Varsc Rrobash ( 2 cope) 

:n Karrl c Zyrc dre·tor 1 COP<!) 

32 Karrlgc l re Kafo 1 cope 

33 Komod Homa 46x H64 C"!.t2 cope) 

34 TavoHno 7.yrc Roma 2 cope) 

_JS ~12£ Umdho (2 cope) 

f-1!!. ~~ash Roma ( 1 cope} 

37 r~a ft Lrbras h Roma (1 copo) 

38 Raft U brash Roma 1 cope 

~ J avoUnc Ngrcnro 

40 KMiOO Zczc 1 COPO 

78.962 "f6 962 

57,055 57,055 

61 7.972 6 17.972 

1 \9,550 119.550 

24 .520 24.520 

38,084 38,084 

33,333 33,333 

291,666 291 GGG 

35 000 35 000 

389,433 389,433 

16 151 161Sl 

11,309 11,309 

13,887 13,887 

19,917 19917 

23,013 23,013 

19 167 19 167 

14 583 14,583 

675,000 675,000 

80,010 80,010 

52,500 52 500 

1677G 16,776 

7984 7984 
7 592 7 § 92 

15,640 15,640 

15.984 I S 984 

19,917 19917 

2 160 2,160 

13 200 13 200 

11 192 11,192 

6,872 6872 

12 400 12.400 

21992 21,991 

t<.oofit tcnlt AMDH I'IZIMI 

Am ol1 tturlil AKUMUI UM 

no% DERI NC 1 JANAI~ 

nQ/CkU 

AMORTil iMI GJITi tSt:J VLERA E 

LLOGARI TIJit AMORTIZIM MBETUH 

3 1 OHJETOR 31 Dt-IJETOH ~UND 

.,. dXI!I .. , .. 
168,999 

983,9116 

52,500 
340,379 

37,50G 

6 661 

26667 

60,000 

78 9G2 

57,055 

617 972 

119 550 

24,520 

380M 

33,333 

291,666 

35,000 

389;133 

16 151 

11,309 

13,887 

19,917 

23,013 

19,167 

14,583 

675,000 

80,010 

52,500 

16 776 

7,984 

7,59] 

l S,G<lO 

15.9811 

19917 

2,160 

13 200 

11,1 91 

6.871 

12,400 

21.'J92 

I S 184 

4 500 

15, 184 15,184 

4 500 .., 500 
~ K~t1ge qrc (~2~co~p~c)~-------------------~-------f----~~+------t----~~+------+----------r--------+-------+--~~~~ 

4 l. Kafli e Vordhe (4 copo 

14,992 

115910 

14 992 14 992 

115,910 115 910 

~ ~Lara Samsung J3 Gold 

114 PC HP 290g 11-13--7100 2 cope 

~-
24,344 

53,1188 53 488 

24 344 24 344 

45 PC HP 

•16 Monllor HP 2 cope) 

47 Mrcrosoft o mce 2 copo 52 484 52,'184 52 484 
118 Lexmark CX3 170 35,622. 3S 622 35,622 
49 La top liP 250 G 611314/500 53,488 53488 53,488 
SO Scrbatorc Plastlkc (3000 Ulra 8 cope 265,760 265,760 265,760 
51 Oidona Plastrke 1000 Lltra 6 CQPQ 116.8 kg) 33 220 33 220 33,220 
52 Oldona Plastikc (320 cope 1 60 I &. 250 cope 1 30 I) 956 kg 686,547 686, 547 686.S47 

GJITHSEJ 5,795,021 S,795,0il l 5,795,021 

' Aktive ~.ons !derohen ambrer.il I aktMielil ma~vren dha paJS,e/ dhe cdo rHJ9/ apo pasun o palu~J.shme qe eshte regjslruar slpas ligjt Ia ta/,rr¥1 rr:bJ te ardhwal 

EMER t.!Dlft>IER 

@:o~titoS 



SHENIMET SPJEGUESE 

1 Informacion i pergiithshem 

Shoqeria PRASINO LADI Sh.p.k eshte Themeluar me dt. 30.06.2017 dhe eshte Regjistruar ne Q.K.B dhe 
ne Drejtorine Rajonale Tatimeve Durres me date 10.07.2017 me NIPT L71910018H . 

Shoqeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar 
("shoqeri me pergjegjesi te kufizuar"), ne perputhje me ligj in Nr. 9901 , date 14.04.2008 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" . 

Selia e Shoqerise aktualisht eshte ne Durres, Lagje Nr.14, Rruga Ali Pashe Tepelena, Pasuria Nr.1/452-ND, 
Zona Kadastra le Nr.8515 dhe Adrese Dytesore Automiet I llojit Furgon Mallrash , Kapaciteti 1.5 ton me Targa 
AA 1 08NY, I markes DAIMLER CHTYSLER dhe Nr. ldentifikimi WD89026621 R604673 
Deri me date 17.08.2017 shoqeria e ka patur adresen ne Tirane, Rr. Murat Toptani, Qendra e Biznesit Eurocol, 
Kati 4,1001 . 

Veprimtaria e shoqerise eshte "Mbledhjen dhe grumbullimin e vajit te gatimit te perdorur; lnstalimi i makinerive 
dhe pajisjeve industriale qe lidhen me mbledhjen dhe grumbullimin e vajit te gatimit te perdorur; Testimi dhe 
analiza teknike; Sherbime te tjera tregtare. Tregtim me shumice dhe pakice te produkteve te ndryshme 
ushqimore dhe industriale." 

Kapital i i Shoqerise eshte ne total19, 885, 000 (nentembedhjetemilioneteteqindetetedhjetepesemije) Leke/ 
ose 150, 000 (njeqindepesedhjetemije) Euro te nenshkruara dhe pjeserisht te shlyera. 

Ortaket e Shoqerise dhe kuotat e zoteruar prej lyre ne Shoqeri jane si meposhte: 
• Prasino Ladi S.A, me seli ne Kifisias, Alike, Greqi, e regjistruar ne regjistrin Grek tregtar 122 12020 1 000, 
qe zoteron nje Kuote qe perfaqeson 80 % te kapitalit te Shoqerise; 
• Jani Cota, lindur me 10.06 .1979, ne Floq, Korce, Shqiperi, banues ne Floq, Korce, Shqiperi, qe zoteron 
nje kuote qe perfaqeson 20% te kapitalit te Shoqerise. 

Shoqeria drejtohet nga Administratori Z. George Kyriakopoulos , me banim ne Greqi. 
Kohezgjatja e funksionit te Administratorit eshte per nje periudhe prej 5 vjetesh. 

Numri i punonjesve te Shoqerise me 31 dhjetor 2017 eshte 5 persona. 

_g Parimet e pergatitjes se Pasqyrave Financiare 

(a) Deklarata e parimeve kontabel 
Shoqeria Prasino Ladi Sh.p.k mban regjistrime kontabel dhe pergatit pasqyra Financiare ne perputhje me 
Legjislacionin Kontabel dhe Iatimore ne Shqiperi. 
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me : 
1. Ligjin Nr.9228 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" date 29.04.2004 
2. Standarteve Kombetare te Kontabilitetit (te permisuara) 

(b) Parimet e pergatitjes 
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne bazen e kostos historike. 

(c) Monedha funksionale dhe ajo raportuese 
Zerat ne pasqyrat financiare jene vleresuar ne monedhen shqiptare Leke, e cila eshte monedha 
funksionale e Shoqerise. 

~ Politikat e pergjithshme kontabel 

Ne permbledhje te pjeses me te mad he te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur pasqyrat 
financiare jane paraqitur sa me poshte: 

3. 1 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare. 
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e lyre perfshijne MM ne dore dhe ato te mbajjtura ne banka. Ne perputhje me 
SKK 7 "Pasqyrat e fluksit te Mjeteve Monetare", Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare ne 

pasqyrat e fluksit te Mjeteve Monetare perfshijne MM (arketimet ne MM dhe depozitat me afat) dhe ekuivalentet 
e Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra, nese ka, te cilat jane likuide dhe menjehere te konvertueshme 
ne nje vlere qe njihet me siguri) . 

3.2 Aktivet financiare 
Shoqeria I klasifikon aktivet financiare ne Llogari te Arketueshme nga Klienti dhe ne Kerkesa te tjera te 
Arketueshme. Menaxhimi vendos per klasifikimin ne momentin e njohjes fillestare . Kerkesa te tjera te 
arketueshme njihen kur njesia ka nje te drejte per te marre mjete monetare ose perfitime ne te ardhmen 



pasoje e nje ngjarje te ndodhur, pervec shitjes, dhe kur vlera e perfitimeve mate! ne menyre te besueshme. 
Kerkesate tjera te arketueshme vleresohen ne hyrje dhe ne bilanc me te njejtet parime si dhe llogante 

e arketueshme. 

3.3 Transaksionet me monedhat e huaja 
a) Konvertimi I transaksioneve ne monedhe te huaj 
Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare vleresohen duke perdorur monedhen e mjedisit ekonomik kryesor ne 
te cilin operon njesia ('monedha funksionale"). Pasqyrat finaneiare ne Shqiperi paraqiten ne Leke (ALL), 
e eila eshte monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes. 

b) Transaksionet dhe teprieat 
Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen me kursin e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. 
Ne fund te periudhes kontabel , aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj konvertohen me kursin e 
kembimit te kesaj date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve, ne zerin "te tjera te ardhura (shpenzime) finaneiare". 

Kurset e kembimit te perdorura per konvertimin e zerave monetare ne daten 31 Dhjetor 201 . jane: 

3.4 lnventaret 

Data I 
Monedha 

Euro 

29 Dhjetor 2017 

132.95 

lnventaret njihen , ne perputhje me pereaktimet e bera ne SKK 4, kur shoqeria I kontrollon apo zoteron ato 
ekonomikisht apo ligjerisht, kur mbart te gjitha rreziqet dhe perfitimet ne lidhje me to, dhe kur kostoja mate! 
ne menyre te besueshme. Ne hyrje te inventaret e mallrave dhe materialeve vleresohen me koston e tyre qe 
perfshin teresine e cmimeve te blerjes dhe te shpenzimeve te bera deri ne sjelljen e tyre ne shoqeri kur keto 
kosto mund te identifikohen me besueshmeri . 
Shoqeria eshte Krijuar ne 2017, keshtu qe nuk kemi gjendje te mbartur nga vitet e meparshme. 
Ajo ka kryer operaeione me inventaret gjate viti! 2017. 

3.5 Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) 
AAM vleresohen ne hyrje me kosto historike. AAM paraqiten ne Silane me koston e amortizuar (koston 
historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvleresimin nga ulja e vleres (nese ka) . 
Ne vitin 2017 Shoqeria nuk ka patue aktivitet dhe AAM jane paraqitur ne Silane me koston e tyre. 
Amortizim i I AAM llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te eilat jane te peraferta me 
jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne proees nuk amortizohen. 
Shoqeria ka ne pronesi te saj pa isje kompjuterike dhe mobilie zyre. 

3.6 Parapagimet dhe shpenzimet e Shtyra 
Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes se shpenzimeve te ei lat dote sigurojne te ardhura ne periudha e mevonshme 
Po ashtu ajo shperndan ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit tete ardhurave dhe shpenzimet e parapaguara. 

3. 7 Detyrimet 
Shoqeria I klasifikon detyrimet ne afatshkurtra dhe afatgjata. 
Detyrimet afatshkurtra klasifikohen ne Detyrime Tregtare I Llogari te Pagueshme ndaj furnitoreve dhe Detyrime 
te tjera. 
Detyrimet ndaj shtetit per tatimet dhe per kontributet e detyrueshme te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore 
jane paraqitur me Shumen e tyre te llogaritur sipas kerkesave ligjore ne fuqi me daten e ndertimit te pasqyrave 
finaneiare. 
Huamarrjet aftshkurter njihen fillimisht me vleren e drejte, pa perfshire kostot e transaksionit. Huat me pas 
vleresohen me koston e amortizuar; edo diferenee midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vleres 
se sh lyerjes se detyrimit, njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huas duke 
perdorur metoden e interesit efektiv. Shoqeria ka/nuk ka gjendje hua afatgjata ne fund te periudhes raportuese. 

3.8 Te ardhurat dhe shpenzimet 
Te ardhurat nga shitja e produkteve njihen kur ekziston nje marreveshje me klientin , dorezimi eshte realizuar 
dhe rreziqet e perfitimet I jane transferuar klientit , vlera e te ardhurave mund te mate! me besueshmeri dhe 
eshte e mundur qe perfitimet qe lidhen me transaksionin mund te hyjne ne Shoqeri . 
Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktiveper shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria ka zbatuar parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet Brenda te njejtes periudhe. Shpenzimet nj ihen kur kryhen dhe realizohen te ardhura 

~===:=::.==::::::>~.. 
prej lyre pavaresisht nese jane faturuar apo paguar ato. O~\.,A _ ____ .,. 

3 9 Shpenzimet per personelin 
Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontri 
per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislaeionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera 



3.10 

4.1 

4.2 

te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre 

Tatimi aktual mbi fitimin 
Shoqeria nuk zbaton kerkesat per tatimin e shtyre. Shoqeria per llogaritjen e e tatimit aktual mbi te ardhurat 
bazohet ne normn e tatimit qe percaktohet ne ligjet per tatimet qe jane ne fuqi ne daten e ndert1m1t te 
bilancit kontabel. 

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Mjetet Monetare . 
Ne kete grup te aktiveve paraqitet gjendja e mjeteve monetare ne llogarine bankare dhe ne arkat e shoqense. 
Nje paraqitje e permbledhur e lyre jepet ne tabelen vijuese: 

B k an a 
VIera ne Kursi 

Nr Emri i Bankes Monedha N r. Llogarise 
valute fund vitit 

1 Alpha Bank Leke 902020123002406505 351 ,865 1 
2 Alpha Bank Euro 902020123002406404 27,649 132.95 

Totali 

Ark a 
VIera ne Kursi Nr EMERTIMI 

valute fund vitit 
1 Arka ne Leke 734,805.2 1 
2 Arka ne Euro - 132.95 

Totali 

Konvertimi i gjendjes ne monedhe te huaj ne arke dhe banke eshte bere me kursin e dates 29.12.2017 
te shpallura nga Banka e Shqiperise (Referoju shenimitn 3.3}. 

VIera ne 
I eke 
351 ,865 

3,675,935 
4,027,799 

VIera ne 
I eke 
734,805 

-
734,805 

§. Te drejta te arketueshme 
5.1 Te tjera 2,135,057 

1,924,996 
210,061 

• Shteti - TVSH rimbursueshme 
• Garanci 2 Muaj, per 2 Automjete me Qira ne baze te Kontrates se Qiras me Shoqerine 

ASG Sh.p.k. 

§ lnventaret 
6.1 Mal/ra 1,924,996 

1,924,996 • Vaj Gatimi Perdorur gjendje me date 31.12.2017, 28, 980 kg 
lnventari mal/rave bashkangjitur 

AKTIVET AF ATGJA T A 

z Aktive materiale 
Shoqeria me date 1 Gusht 2017 ka marre me Qira nje ambjent prej 600m2, ne Shkozet, Durres ku ka dhe seline 
aktualisht, nga Hamit Hasanpapaj, per nje periudhe prej 6 (gjashte} vjetesh , kontrate qe dote rinovohet 
automatikisht mete njejtat kushte nese Qirammarresi e njofton per kete Qiradhenesin . 
Ajo gjithashtu ka investuar ne permisimin e Nderteses te cilen e ka marre me Qira ne baze te kontates e cila 
specifikon : Qiramarresi kate drejten te modifikoje dhe te rinovoje hapsiren e marre me qira, duke shtuar banja 
shtese, kuzhina te vogla , ajrin e kondicionuar, sistemin e ngrohjes, si dhe cdo gje te nevojshme per te 
kompletuar kete hapsire. Te gjitha keto pajisje qe jane pjese e rinovimit jane paguar nga Qiramarresi dhe mund 
te hiqen nga hapsira e marre me qira pas perfundimit te kontrates nese Qiramarresi e deshiron nje gje te tille. 

Gjithashtu shoqeria ka marre me qira dhe nje Automjet I llojit Furgon Mallrash , Kapaciteti 1.5 ton me Targa 
AA 1 08NY, I markes DAIMLER CHTYSLER dhe Nr. ldentifikimi WDB9026621 R604673 nga Jani Cola 
per nje periudhe 25.08.2017-25. 08 2019 

• Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale gjate vitit 2017 paraqiten sine tabelen vijuese. 

7.1 

7.2 

Nr 

1 
2 

Emertimi 

T e tjera Ins. oaiisie 
Permisim Aktivesh 

Shuma 

Viti raportues 
VIera Amortizimi Vl.mbetur 

3,220,299 - 3,220,299 
2,574,721 - 2,574,721 
5,795,020 - 5,795 020 



Aktivet e blera gjate vitit 
lnventaret analitike bashkangjitur 

!! Kapitali i nenshkruar i pa paguar 
• Ortaku i shoqerise, Jani Cota qe zoteron nje kuote qe perfaqeson 20 % 

te Kapitalit nuk ka bere kalimin e vleres ne para ne llogarite Bankare te Shoqerise. 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

l! Detvrime afatshkurtra: 

9. 1 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Ne kete ze te bilancit paraqiten detyrimet ndaj furnitoreve ende te papaguara ne fund te vitit. 

• Furnitore per mallra, produkte e sherbime sipas listes : 
1) BUREAU VERITAS 
2) JAN/ COTA 
3) KRISTO AZISLLARI 
4) OSHEE 
5) WOLF THEISS Sll.p.k 

9.2 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore 
• Paga 2 Punonjesve Muaji Dhjetor 2017 
• Sigurime shoqerore shendetsore dhe TAP Dhjetor 2017 

9.3 Te pagueshme per detyrimet tatimore 
• Tatimi ne burim Dhjetor 2017 
• Gjoba per deklarim te vonuar te 2 formulareve Esig.027 
• Taksat Vendore 2017 , Bashkia Tirane 

10 Kapitali i Nenshkruar 

11 Fitim I Humbja e Vitit 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

12 Te ardhurat perbehen 
• Te ardhurat nga shitja e vaj it te gatimit te perdorur 
• Te ardhurat nga shitja e vajit te gatimit 

Per vitin 2017 Shoqeria nuk ka patur shitje. 

13 Shpenzimet perbehen nga 
13.1 Kostoja e Lendeve te Para I Vaj gatimi perdorur 
13.2 Shpezime Paga Punonjesish 
13.3 Shpenzime per Sigurime Shoqerore, Shendetsore & TAP 
13.4 Shpenzime te tjera shfrytezimi 

• Shpenzime Qiraje Ambjenti & Automjeti 
• Shpenzime Mirembajtje 
• Shpenzime lnterneti & Telefoni 
• Shpenzime Kancelarie 
• Shpenzime Energjie Elektrike 
• Shpenzime te Qarkullimit I Diesel 
• Shpenzime Siguracioni 
• Sherbime Konsulence Ligjore dhe Mjedisore 
• Sherbime Noterie 
• Sherbime Kontabel 
• Shpenzime Tarifa dhe Taksa 
• Shpenzime komisione bankare 

13.5 Shpenzime te tjera financiare 
Ketu perfshihen fitim i neto nga kurset e kembimit gjate viti! 2017 

14 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

Analiza dhe rakordimi i berjeve 

5,795,020 

3,977,000 
3,977,000 

4,031,407 

139,598 
80,000 

3,494,990 
11 ,691 

305,128 

148,381 
18,372 

130,009 

81,245 
28,304 
20,000 
32 ,941 

19,885,000 

(5,541 ,315) 

2,041 ,698 
169,872 

1,127,884 
168,756 

23,300 
15,925 

9,576 
368,920 

30,325 
1,260,957 

39,167 
60,667 

201,086 
26,924 
(3,741) 



1 lmportet -
2 Blerjet brenda vendi! 9,624,979 

3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 1,581,241 

Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 11 ,206,220 

Nga kjo 

1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus (5,795,020) 

2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus (1 ,934,928) 

Shuma e blerjeve ne shpenzime 3,476,273 

Pakesimi i gjendjes se magazines -

Totali ne shpenzime 3,476,273 

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 
1 Materiale te konsumuara -

2 Shpenzime te tjera 
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 3,476,273 

4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 
Shuma ( 1 + 2 - 2a ) 3,476,273 

Kuadrimi Shuma (1+2-2a)- Totalin ne shpenzime - 0 -
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 

IMjetet monetare ne fi llim te periudhes kontabel i _15,9oB,ooo I 

Ne fluksin monetar kane ndikuar 

Pozitivisht : 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 4,11 2,544 
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 148,381 

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 4,260,924 

dhe Negativisht : 

Fitim I Humbja e vitit 5,541,315 
Ren ie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 2,135,057 
Renie/(rritje) ne inventare 1,934,928 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 5,795,02 1 

Shuma e Faktoreve me influence Negative 15,406,320 

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 4,762,6041 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 

I Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (5,541,332)1 

Shenime te tjera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bi lancit per te cilat behen rregullime nuk ka. Ngjarje te ndodhura pas dates se 
bilancit per te cilat nuk behen rregullime permendim faktin se ne Shkurt 20 18 eshte bere nje revokim i kontrates 
se Qirase se Automjetit sepse Shoqeria ka blere automjetin ne fjale nga lndividi Jani COT A. Gabime materiale 
te ndodhura ne periudhat kontabel mepareshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe korigjim nuk ka . 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
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